

# M a a t u l l i n j ä r j e s k y s i s

## 1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen

Järjestyssääntöjen tarkoituksena on edistää koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä.

Koulualueen muodostavat koulurakennus, koulun piha ja kenttä. Välituntialue on koulun piha-alue.

Järjestyssääntöjä noudatetaan varsinaisina koulun työpäivinä oppi- ja välitunneilla sekä koulumatkoilla.

Järjestyssääntöjä noudatetaan myös koulun toimintasuunnitelmaan kirjatussa koulun ulkopuolisessa toiminnassa sekä koulun puitteissa tapahtuvassa vapaa-ajan toiminnassa.

## 2. Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet

Oppilaalla on oikeus

- maksuttomaan perusopetukseen
- yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun
- henkilökohtaiseen vapauteen ja koskemattomuuteen
- yksityiselämän suojaan

Kouluyhteisössä korostetaan erilaisten oppijoiden tasavertaista asemaa ja sukupuolten välisen tasa-arvon sekä kielellisten, kulttuurillisten ja uskonnollisten vähemmistöjen oikeuksien toteutumista sekä kulttuurisesti moninaisen ilmapiirin ja kulttuurien välisen ymmärryksen edistämistä. Minkäänlaista rasistista kielenkäyttöä tai toimintaa ei hyväksytä.

Oppilaalla on oikeus saada opetusta kaikkina koulun työpäivinä turvallisessa opiskeluympäristössä.

Oppilaita suojellaan väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä. Koulu on sitoutunut noudattamaan tunne- ja vuorovaikutusmenetelmiä.

Oppilaalla on velvollisuus

- osallistua opetukseen, kunnes oppivelvollisuus on suoritettu
- suorittaa tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti
- osallistua opetukseen, ellei hänelle ole myönnetty lupaa poissaoloon
- noudattaa ohjeita ja määräyksiä

### **3. Turvallisuus, viihtyvyys ja opiskelun esteetön sujuminen**

#### *Hyvä käytös*

Hyvään käyttäytymiseen kuuluu toisten huomioon ottaminen, työ- ja opiskelurauhan edistäminen ja kunnioittaminen, tervehtiminen sekä ohjeiden noudattaminen.

Ruokailuun osallistutaan sekä pyritään syömään monipuolisesti ja riittävästi. Noudatetaan hyviä ruokailutapoja.

Pukeudutaan asiallisesti. Asialliseen pukeutumiseen kuuluu tarkoituksenmukainen pukeutuminen ja ettei pukeuduta toisia loukkaavalla tavalla tai hyvän tavan vastaisesti.

Toisesta henkilöstä otettua valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman tämän lupaa internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa.

#### *Oleskelu ja liikkuminen*

Pysytään koulun alueella, ellei poistumiseen ole annettu lupaa. Koulun pihalla tai sisätiloissa ei ajeta millään kulkuneuvolla tai välineellä.

Jos oppilas tulee pyörällä, on hänen käytettävä kypärää. (Tieliikennelaki §92)  
Samoin koulun pyöräretkillä tulee aina olla kypärä käytössä.

Koulupäivän aikana polkupyörät on säilytettävä pyörätelineissä lukittuina.

#### *Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen*

Koulun sekä toisten omaisuutta kunnioitetaan, eikä ilkivaltaa tehdä. Jokainen omalta osaltaan pitää huolta koulun ulko- ja sisätilojen siisteydestä, jotta

ympäristö olisi puhdas ja viihtyisä. Aiheuttamansa vahingon joutuu korvaamaan rahallisesti, ellei se ole omalla työllä korjattavissa.

### *Turvallisuus*

Turvallisuuteen liittyvästä viasta tai puutteesta ilmoitetaan koulun henkilökunnalle.

Välituntileikeissä ei vahingoiteta itseä tai muita, eikä heitellä mitään, mikä aiheuttaa vaaratilanteita esim. lumipalloja tai kiviä. Ketään ei kiusata, eikä leikitä väkivaltaisia leikkejä. Koulun alueella on tallentava kameravalvonta.

### *Tietokoneen, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö*

Koulu ei velvoita oppilasta tuomaan kännykkää kouluun. Kännykkä on aina oppilaan ja huoltajien vastuulla.

Jos oppilas haluaa tuoda kännykän mukaansa kouluun, se tuodaan huoltajien luvalla ja säilytetään päivän ajan repussa äänettömänä.

Opettajan luvalla kännykkää saa käyttää oppitunneilla ja retkillä opiskelun tukena ja apuvälineenä. Muu opetusta häiritsevä käyttö on kiellettyä.

Koulun tietokoneet ja mobiililaitteet ovat opiskelua varten.

Jos laite vaurioituu ilkeivallan tai muun tahallisen väärinkäytön vuoksi, on oppilas velvollinen korvaamaan rikkoutuneen laitteen.

### *Päihhteet ja vaaralliset aineet*

Lailla kiellettyjen, vaarallisten tai omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettujen esineiden tai aineiden tuominen kouluun on kiellettyä. Näitä esineitä ja aineita ovat mm. alkoholi, tulentekovälineet, tupakka ja tupakkatuotteet, huumausaineet, veitset, ampuma-aseet sekä voimakkaat laserosoittimet.

### *Kurinpito*

Jos oppilas rikkoo koulun sääntöjä, pidetään hänelle ensisijaisesti kasvatuskeskustelu. Kasvatuskeskustelussa yhdessä oppilaan kanssa yksilöidään toimenpiteeseen johtanut teko tai laiminlyönti, kuullaan oppilasta,

selvitetään laajemmin käyttäytymisen syyt ja seuraukset sekä pohditaan keinot tilanteen korjaamiseksi. Kasvatuskeskustelun pituus Maatullin peruskoulussa on kerrallaan enintään yksi tunti. Kasvatuskeskustelu voidaan järjestää kerralla tai useammassa osassa työpäivän aikana tai sen ulkopuolella. Opettaja määrää kasvatuskeskustelun ajankohdan. Siitä ilmoitetaan huoltajalle ja siitä tehdään kirjallinen asiakirja. Huoltajalla on mahdollisuus osallistua kasvatuskeskusteluun.

Mikäli oppilas toistuvasti kasvatuskeskustelusta huolimatta rikkoo koulun järjestyssääntöjä, opettaja määrää hänet jälki-istuntoon. Jälki-istuntoaika on Maatullin peruskoulussa 1-2 tuntia. Jälki-istunnossa voidaan teettää kirjallisia tai suullisia tehtäviä ja harjoituksia, jotka tukevat kasvatusta, opetusta ja oppilaan kehitystä. Oppilas voidaan myös velvoittaa istumaan hiljaa jälki-istunnon ajan.

Kirjallinen varoitus on kurinpitorangaistus. Sen antamisesta päättää koulun rehtori. Perusopetuksessa oppilas voidaan erottaa enintään kolmeksi kuukaudeksi, jos rikkomus on vakava tai jos oppilas jatkaa koulun järjestyssääntöjen rikkomista jälki-istunnon tai kirjallisen varoituksen saatuaan. Koulun johtokunta päättää oppilaan erottamisesta enintään kuukaudeksi. Opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää oppilaan erottamisesta yli kuukaudeksi ja enintään kolmeksi kuukaudeksi.

Opettajalla ja rehtorilla on oikeus tarkastaa oppilaan tavarat ja he voivat myös ottaa häiritsevät tai vaaralliset esineet tai aineet tarvittaessa haltuunsa.

Rehtorilla ja opettajilla on velvollisuus ilmoittaa tietoonsa tullut koulussa tai koulumatkalla tapahtunut häirintä, kiusaaminen tai väkivalta niihin syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajille tai muulle lailliselle viranomaiselle.